
Damien McCann, 
Interim Chief Executive / Prif Weithredwr Interim 

T: 01495 355001 

E: committee.services@blaenau-gwent.gov.uk 

 
 
 
 
 

 
 

Our Ref./Ein Cyf. 
Your Ref./Eich Cyf. 
Contact:/Cysylltwch â:  

 

Mae’r Cyngor yn croesawu gohebiaeth yn Gymraeg a Saesneg a byddwn yn cyfathrebu gyda chi yn eich dewis iaith, dim 

ond i chi rhoi gwybod i ni pa un sydd well gennych. Ni fydd gohebu yn Gymraeg yn creu unrhyw oedi. 

The Council welcomes correspondence in Welsh and English and we will communicate with you in the language of your choice, as long as you let 
us know which you prefer. Corresponding in Welsh will not lead to any delay. 

 
General Offices 

Steelworks Road 

Tyllwyn, Ebbw 

Vale NP23 6DN 

 

Swyddfeydd Cyffredinol 

Heol Gwaith Dur 

Tŷ Llwyn, Glyn Ebwy 

NP23 6DN 

a better place to live and  

work lle gwell i fyw a 

 

 

THIS IS A MEETING WHICH THE PUBLIC ARE ENTITLED TO ATTEND 

 
Date Not Specified Date Not Specified 
 
Dear Sir/Madam 
 
PWYLLGOR CRAFFU LLEOEDD 
 
A meeting of the Pwyllgor Craffu Lleoedd will be held in Ar MS Teams on 
Dydd Mawrth, 8fed Tachwedd, 2022 at 10.00 am. 
 
Yours faithfully 
 
 
 
Damien McCann 
Interim Chief Executive 
 
AGENDA Pages 
 
1.   CYFIEITHU AR Y PRYD 

 
 

 Mae croeso i chi ddefnyddio'r Gymraeg yn y cyfarfod, 
mae angen o leiaf 3 diwrnod gwaith o hysbysiad ymlaen 
llaw os dymunwch wneud hynny. Darperir gwasanaeth 
cyfieithu ar y pryd os gwneir cais. 
 

 

2.   YMDDIHEURIADAU 
 

 

 Derbyn ymddiheuriadau. 
 

 

3.   DATGANIADAU BUDDIANT A GODDEFEBAU  

Public Document Pack

Page 1

mailto:committee.services@blaenau-gwent.gov.uk


 
 Derbyn datganiadau buddiant a goddefebau. 

 
 

4.   PWYLLGOR CRAFFU LLE 
 

3 - 6 

 Derbyn cofnodion y Cyfarfod Craffu Lle a gynhaliwyd ar 
20 Medi 2022. 
 
(Dylid nodi y cyflwynir y cofnodion er pwyntiau cywirdeb 
yn unig). 
 

 

5.   DALEN WEITHREDU 
 

7 - 8 

 Derbyn y ddalen weithredu. 
 

 

6.   CYNLLUN CREU LLE TREDEGAR 
 

9 - 160 

 Ystyried adroddiad y Cyfarwyddwr Corfforaethol Adfywio 
a Gwasanaethau Cymunedol.  
 

 

7.   GWASANAETHAU DIOGELU’R CYHOEDD A 
GORFODAETH AMGYLCHEDDOL – POLISI 
GORFODAETH DIWYGIEDIG 
 

161 - 186 

 Ystyried adroddiad Rheolwr Gwasanaeth Diogelu’r 
Cyhoedd. 
 

 

8.   BLAENRAGLEN GWAITH: 13 RHAGFYR 2022 
 

187 - 190 

 Derbyn y flaenraglen gwaith. 
 

 

 
To: M. Cross (Cadeirydd) 

Councillor R. Leadbeater (Is-gadeirydd) 
P. Baldwin 
Councillor S. Behr 
Councillor J. Gardner 
J. Hill 
J. Holt 
J. P. Morgan 
Councillor D. Rowberry 
 

 All other Members (for information) 
Interim Chief Executive 
Chief Officers 

Page 2



1 

 

COUNTY BOROUGH OF BLAENAU GWENT 
 

REPORT TO: THE CHAIR AND MEMBERS OF THE PLACE SCRUTINY 
COMMITTEE 

  
SUBJECT: PLACE SCRUTINY COMMITTEE 

- 20TH SEPTEMBER, 2022  
  
REPORT OF: DEMOCRATIC & COMMITTEE SUPPORT OFFICER  

 
 

 
PRESENT:  COUNCILLOR M. Cross (Chair) 

 
Councillors R. Leadbeater (Vice-Chair) 

S. Behr 
J. Hill 
J. Holt 
D. Rowberry 

           
WITH:  Head of Community Services 
   Service Manager Public Protection 
   Service Manager Neighbourhood Services 
   Service Manager Business & Regeneration 
   Team Manager, Leisure & Street Scene 

Team Manager, Regeneration Opportunities 
Service Manager Infrastructure 
Specialist Environmental Health Officer 
Senior Engineer, Highways 
Marketing & Communications Projects Officer 
Scrutiny & Democratic Officer 
 

    
      

 
 
ITEM  
 

 
SUBJECT 
 

 
ACTION 

No. 1 SIMULTANEOUS TRANSLATION 
 
It was noted that no requests had been received for the 
simultaneous translation service. 

 

Page 3

Agenda Item 4



2 

 

 

No. 2 APOLOGIES 
 
No apologies for absence were reported. 
 

 

No. 3 
 

DECLARATIONS OF INTEREST AND DISPENSATIONS 
 
No declarations of interest or dispensations were reported. 
 

 

No. 4 REGENERATION SCRUTINY COMMITTEE 
 
The minutes of the Regeneration Scrutiny Committee held on 
9th February, 2022 were submitted. 
 
The Committee AGREED that the minutes b
[...]
................................................ 17 

4.0 Proposed Transport Improvements .............................................................. 20 

5.0 Conclusion ................................................................................................... 29 

 

 
Figures  
  
Figure 1.1 Tredegar Town centre Study Area  
Figure 2.1 Walk Distance & Walk Time Isochrones 
Figure 2.2 National Cycle Network Routes 
Figure 2.3  Bus Interchange Location  
Figure 2.4 Personal Injury Collision Plot  
Figure 4.1 Wayfinding Examples 
Figure 4.2 
Figure 4.3 
Figure 4.4 

Potential Active Travel Route  
Proposed Metro Routes 
Proposed Southern Business Park Access   

  
Appendices  
  
Appendix A Personal Injury Collision Data  
  
  
  

    
 
  
  
 
 
         
          
 

Page 131



 

   
Asbri Transport  1 
<y:\regeneration services\regeneration projects\tredegar placemaking plan\working 
documents\t21.118  draft report 2021-09-15.docx> 
<October 22 >  
 

1.0 INTRODUCTION 

1.1 Background  

1.1.1 Asbri Transport Limited have been instructed by Austin Smith Lord to produce a 

supporting document for the regeneration place making plan for Tredegar. The 

Plan will identify and facilitate future regeneration activity within the study area 

that focuses in and around Tredegar Town Centre, Blaenau Gwent, South Wales. 

Tredegar Town Centre is located on the banks of the Sirhowy River in the county 

borough of Blaenau Gwent, in the south-east of Wales.  

1.1.2 The Place Making Plan is intended to inform and influence future strategic 

decision making for regeneration activity within the study area and to act as an 

evidence base to support Blaenau Gwent CBC with external funding applications. 

1.1.3 Sites covered by the study will include the Commercial Street and Castle Street 

conservation area, Gwent Shopping Centre, Tredegar Business Park, and key 

transport hubs.  

1.1.4 The extent of the study area is indicated in Figure 1.1.  

Page 132

[...]
r Craffu Lle
	5 Dalen Weithredu
	6 Cynllun Creu Lle Tredegar
	Atodiad 1
	Atodiad 2

	7 Gwasanaethau Diogelu’r Cyhoedd a Gorfodaeth Amgylcheddol – Polisi Gorfodaeth Diwygiedig
	Atodiad 1
	Atodiad 2

	8 Blaenraglen Gwaith: 13 Rhagfyr 2022
	Atodiad 1




Minutes of the meeting


 

 

COUNTY BOROUGH OF BLAENAU GWENT 
 

REPORT TO: THE CHAIR AND MEMBERS OF THE PWYLLGOR 
CRAFFU LLEOEDD 

  
SUBJECT: PWYLLGOR CRAFFU LLEOEDD - DYDD MAWRTH, 8 

TACHWEDD 2022 DYDD MAWRTH, 8 TACHWEDD 
2022 

  
REPORT OF: SWYDDOG CEFNOGI DEMOCRATAIDD A 

PHWYLLGOR 
  

 

 
PRESENT: M. CROSS (CADEIRYDD) 

 
 Councillors P. Baldwin 

S. Behr 
J. Gardner 
J. Hill 
J. Holt 
J. P. Morgan 
D. Rowberry 
 

WITH: Prif Weithredwr dros dro 
Adfywio Cyfarwyddwr Corfforaethol a Gwasanaethau 
Cymunedol 
Cyfarwyddwr Corfforaethol Dros Dro Gwasanaethau 
Cymdeithasol 
Rheolwr Gwasanaeth – Gwasanaethau Cymunedol  
Pennaeth Diogelu'r Cyhoedd 
Rheolwr Gwasanaethau Datblygu 
Swyddog Prosiect  
Rheolwr Gwasanaeth Busnes ac Adfywio  
Craffu a Democrataidd 

  
 

 
ITEM 
 

 
SUBJECT 

 
ACTION 

No. 1   CYFIEITHU AR Y PRYD 
 
Nodwyd na dderbyniwyd unrhyw geisiadau ar gyfer y gwasanaeth 
cyfieithu ar y pryd. 

 
 



 

 

No. 2   YMDDIHEURIADAU 
 
Derbyniwyd ymddiheuriad am absenoldeb gan y Cynghorydd  
R. Leadbeater (Is-gadeirydd). 

 

 
 

No. 3   DATGANIADAU BUDDIANT A GODDEFEBAU 
 
Ni adroddwyd unrhyw ddatganiadau buddiant na goddefebau. 
 

 
 

No. 4   PWYLLGOR CRAFFU LLE 
 
Rhoddwyd ystyriaeth i benderfyniadau’r cyfarfod a gynhaliwyd ar 
20 Medi 2022. 
 
CYTUNODD y Pwyllgor i gadarnhau’r cofnodion. 
 

 
 

No. 5   DALEN WEITHREDU 
 
Rhoddwyd ystyriaeth i’r camau gweithredu yn deillio o gyfarfod y 
Pwyllgor Craffu Adfywio a gynhaliwyd ar 9 Chwefror 2022. 
 
CYTUNODD y Pwyllgor i nodi’r ddalen weithredu. 
 

 
 

No. 6   CYNLLUN CREU LLE TREDEGAR 
 
Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad y Cyfarwyddwr Corfforaethol 
Adfywio a Gwasanaethau Cymunedol. 
 
CYTUNODD y Pwyllgor i dderbyn yr adroddiad a chymeradwyo’r 
Cynllun Creu Lle, ei weledigaeth ac uchelgeisiau craidd ar gyfer y 
dyfodol. Byddai hyn yn galluogi’r Cyngor i gwblhau drafft y cynllun 
cyflenwi a’r camau tuag at weithredu’r prosiectau a fyddai’n cael ei 
gynnwys o’i fewn (Opsiwn 2). 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

No. 7   GWASANAETHAU DIOGELU’R CYHOEDD A GORFODAETH 
AMGYLCHEDDOL – POLISI GORFODAETH DIWYGIEDIG 
 
Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad y Rheolwr Gwasanaeth Diogelu’r 
Cyhoedd. 
 
CYTUNODD y Pwyllgor i dderbyn yr adroddiad a chefnogi 
mabwysiadu Polisi Diogelu’r Cyhoedd a Gorfodaeth Amgylcheddol 
a amlinellir yn Atodiad 1, a gwneud unrhyw argymhellion, fel sydd 
angen, i gael eu hystyried gan y Cyngor. Byddai’r polisi wedyn yn 
cael ei adolygu’n ffurfiol bob pum mlynedd i’w gymeradwyo gan y 
Cyngor, neu’n gynharach os bernir bod angen hynny (Opsiwn 1). 
 

 
 

No. 8   BLAENRAGLEN GWAITH: 13 RHAGFYR 2022 
 
Rhoddwyd ystyriaeth i’r Flaenraglen Gwaith. 
 
CYTUNODD y Pwyllgor i dderbyn y Flaenraglen Gwaith ar gyfer y 
cyfarfod a gynhelir ar 13 Rhagfyr 2022, fel y’i cyflwynwyd (Opsiwn 
2). 
 

 
 


